Gesellschaften

degewo AG *

deg Kopenicker lischaft mbH
deg Marzahner lischaft mbH
deg City lischaft mbH

deg Siid lischaft mbH

deg Nord lischaft mbH

degewo 6. Wohnen GmbH & Co. KG

gewobe Wohnungswirtschaftliche
Beteiligungsgesellschaft mbH

degewo Gebaudeservice GmbH 2

degewo Technische Dienste GmbH

degewo netzWerk GmbH

deg 6. Wohnen haftsfilhrungs GmbH

degewo Gewerbeimmobilien GmbH
vormals deg Ver IIschaft mbH

Wohnpark Miiggelheimer Damm GmbH

Projekt Sewanstrafe 259 GmbH

degewo Schweizer Viertel Grundstiicks GmbH

degewo Eisenacher Str. GmbH

degewo LaBelleVille GmbH

degewo Haackzeile GmbH

degewo Treuhand GmbH

GGIL Geschiftsfii gt lischaft fiir Imnmobilien-
Leasing mbH
GGIL Geschiftsfii lischaft fiir

g
Immobilien-Leasing mbH & Co. Beteiligungs KG

GGIL Geschiftsfii gt lischaft fir I
Leasing mbH & Co. Zweite Beteiligungs KG

bilien-

Mertensstrale 16 GmbH

PaulsternstraBe 31 Immobiliengesellschaft mbH

Sophia Berlin GmbH

GbR Fernheizung Gropiusstadt

Partner fiir Berlin Holding Gesellschaft fiir Hauptstadt-
Marketing mbH

AdmiralstraBe 1-6 Grundstiicks-GmbH & Co. Hausbau KG

Klingbeil Stadtsanierung GmbH & Co. Humboldthain KG

Geschiftsfiihrung

Herr Beck
Frau Wehrmann

Herr Beck
Frau Wehrmann

Herr Beck
Frau Wehrmann

Herr Beck
Frau Wehrmann

Herr Beck
Frau Wehrmann

Herr Beck
Frau Wehrmann

degewo 6. Wohnen
Geschéftsfilhrungs GmbH

Herr Beck
Herr Maack

Frau Lautenschlédger

Herr Gaedke

Herr Jursch

Herr Beck
Frau Wehrmann

Frau Wehrmann
Herr Beck

Herr Wilhelm

Herr Wilhelm

Herr Beck
Frau Wehrmann

Herr Beck
Frau Wehrmann

Herr Beck
Frau Wehrmann

Herr Beck
Frau Wehrmann

Herr Wilhelm

Herr Beck
Herr Wilhelm

GGIL Geschéftsfiihrungs-
Gesellschaft fiir Immobilien-
Leasina mbH

GGIL Geschéftsfithrungs-
Gesellschaft fiir Inmobilien-
Leasina mbH

Frau Mizrahi
Herr Dormeyer

Frau Mizrahi
Herr Dormever

Frau Rosliwek-Hollering

Herr Franzke

Herr Seidel

Firmensitz

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Mehrower Allee 52
12687 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Mehrower Allee 52
12687 Berlin

Mehrower Allee 52
12687 Berlin

Mehrower Allee 52
12687 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Dircksenstr. 38
10178 Berlin

Potsdamer Str. 60
10785 Berlin

Mehrower Allee 52
12687 Berlin

Mecklenburgische Str. 57
14197 Berlin

Fasanenstr. 85
Berlin 10623

Kurfiirstendamm 199
10719 Berlin

Kleiststrae 3-6
10787 Berlin

degewo-Konzernstruktur
(Stand: 12. April 2023)

Buchungs-
kreis

1100

1300

1400

1150

1140

1500

3110

1200

1800

1420

1630

1620

1999

1170

1180

1103

1102

1101

1104

1600

1610

1160

3230

extern

3180

4200

Bilanzierung
im Konzern

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

vollkonsolidiert

verbunden

verbunden

verbunden

verbunden

beteiligt

beteiligt

beteiligt

beteiligt

beteiligt

beteiligt

beteiligt

degewo AG

100,000

100,000

100,000

100,000

100,000

100,000

100,000

100,000

100,000

100,000

100,000

94,900

94,900

100,000

100,000

100,000

100,000

100,000

100,000

47,450

47,444

50,000

33,005

0,41152

1,520

9,300

gewobe

lischafi uktur: Anteil
degewo 6. GGIL GF
GmbH GmbH
94,900 -
- 94,900
- 94,900

igner in %

fremde Anteilseigener

100 % Land Berlin

5,1 % GEDE Immobilienverwaltungs- und

Beteiligungsgesellschaft mbH

5,1 % MHMI Immobilien-Verwaltungen GmbH

5,1 % MHMI Immobilien-Verwaltungen GmbH

5,1 % GEDE Verwaltungs GmbH

5,1 % GEDE Verwaltungs GmbH

47,45 % WBM
5,10 % Aspera technics GmbH

47,444 % WBM

5,112 % Aspera technics GmbH

50 % Stadt und Land

diverse Gesellschaften

diverse Gesellschaften

diverse Gesellschaften

diverse Gesellschaften



