					Gesellschaftsstruktur: Anteilseigner in %				
Gesellschaften	Geschäftsführung	Firmensitz	Buchungs- kreis	Bilanzierung im Konzern	degewo AG	gewobe	degewo 6. GmbH	GGIL GF GmbH	fremde Anteilseigener
degewo AG <sup>3</sup>	Herr Beck Frau Wehrmann	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1100	vollkonsolidiert	-	-	-	-	100 % Land Berlin
degewo Köpenicker Wohnungsgesellschaft mbH	Herr Beck Frau Wehrmann	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1300	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	-
degewo Marzahner Wohnungsgesellschaft mbH	Herr Beck Frau Wehrmann	Mehrower Allee 52 12687 Berlin	1400	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	-
degewo City Wohnungsgesellschaft mbH	Herr Beck Frau Wehrmann	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1150	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	-
degewo Süd Wohnungsgesellschaft mbH	Herr Beck Frau Wehrmann	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1140	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	-
degewo Nord Wohnungsgesellschaft mbH	Herr Beck Frau Wehrmann	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1500	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	-
degewo 6. Wohnen GmbH & Co. KG	degewo 6. Wohnen Geschäftsführungs GmbH	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	3110	vollkonsolidiert	-	-	94,900	-	5,1 % GEDE Immobilienverwaltungs- und Beteiligungsgesellschaft mbH
gewobe Wohnungswirtschaftliche Beteiligungsgesellschaft mbH	Herr Beck Herr Maack	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1200	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	-
degewo Gebäudeservice GmbH <sup>2</sup>	Frau Lautenschläger	Mehrower Allee 52 12687 Berlin	1800	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	-
degewo Technische Dienste GmbH	Herr Gaedke	Mehrower Allee 52 12687 Berlin	1420	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	-
degewo netzWerk GmbH	Herr Jursch	Mehrower Allee 52 12687 Berlin	1630	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	-
degewo 6. Wohnen Geschäftsführungs GmbH	Herr Beck Frau Wehrmann	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1620	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	-
degewo Gewerbeimmobilien GmbH vormals degewo Verwaltungsgesellschaft mbH	Frau Wehrmann Herr Beck	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1999	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	
Wohnpark Müggelheimer Damm GmbH	Herr Wilhelm	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1170	vollkonsolidiert	94,900	-	-	-	5,1 % MHMI Immobilien-Verwaltungen GmbH
Projekt Sewanstraße 259 GmbH	Herr Wilhelm	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1180	vollkonsolidiert	94,900	-	-	-	5,1 % MHMI Immobilien-Verwaltungen GmbH
degewo Schweizer Viertel Grundstücks GmbH	Herr Beck Frau Wehrmann	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1103	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	
degewo Eisenacher Str. GmbH	Herr Beck Frau Wehrmann	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1102	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	
degewo LaBelleVille GmbH	Herr Beck Frau Wehrmann	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1101	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	
degewo Haackzeile GmbH	Herr Beck Frau Wehrmann	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1104	vollkonsolidiert	100,000	-	-	-	
degewo Treuhand GmbH	Herr Wilhelm	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1600	verbunden	100,000	-	-	-	-
GGIL Geschäftsführungs-Gesellschaft für Immobilien- Leasing mbH	Herr Beck Herr Wilhelm	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1610	verbunden	100,000	-	-	-	-
GGIL Geschäftsführungs-Gesellschaft für Immobilien-Leasing mbH & Co. Beteiligungs KG	GGIL Geschäftsführungs- Gesellschaft für Immobilien- Leasing mbH	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	1160	verbunden	-	-	-	94,900	5,1 % GEDE Verwaltungs GmbH
GGIL Geschäftsführungs-Gesellschaft für Immo-bilien- Leasing mbH & Co. Zweite Beteiligungs KG	GGIL Geschäftsführungs- Gesellschaft für Immobilien- Leasing mbH	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	3230	verbunden	-	-	-	94,900	5,1 % GEDE Verwaltungs GmbH
Mertensstraße 16 GmbH	Frau Mizrahi Herr Dormeyer	Dircksenstr. 38 10178 Berlin	extern	beteiligt	47,450	-	-	-	47,45 % WBM 5,10 % Aspera technics GmbH
Paulsternstraße 31 Immobiliengesellschaft mbH	Frau Mizrahi Herr Dormeyer	Potsdamer Str. 60 10785 Berlin	3180	beteiligt	47,444	-	-	-	47,444 % WBM 5,112 % Aspera technics GmbH
Sophia Berlin GmbH	Frau Rosliwek-Hollering	Mehrower Allee 52 12687 Berlin	4200	beteiligt	50,000		-	-	50 % Stadt und Land
GbR Fernheizung Gropiusstadt		Mecklenburgische Str. 57 14197 Berlin		beteiligt	33,005		-	-	diverse Gesellschaften
Partner für Berlin Holding Gesellschaft für Hauptstadt- Marketing mbH	Herr Franzke	Fasanenstr. 85 Berlin 10623		beteiligt	0,41152	-	-	-	diverse Gesellschaften
Admiralstraße 1-6 Grundstücks-GmbH & Co. Hausbau KG	Herr Seidel	Kurfürstendamm 199 10719 Berlin		beteiligt	1,520	-	-	-	diverse Gesellschaften
Klingbeil Stadtsanierung GmbH & Co. Humboldthain KG		Kleiststraße 3-6 10787 Berlin		beteiligt	9,300				diverse Gesellschaften